
 

 

 

 

 

Szanowni Państwo,  

      Polityka regionalna krajów europejskich nabiera coraz większego znaczenia. 

Szczególnie waŜne jest wyrównywanie poziomu rozwoju społeczno-
ekonomicznego w poszczególnych regionach oraz zapewnienie godnych warunków 
Ŝycia w obszarach słabiej rozwiniętych. 

 
      Zagadnieniom zmniejszenia dysproporcji rozwoju regionalnego przywiązuje się 
duŜe znaczenie nie tylko na zachodzie kontynentu, lecz takŜe w krajach  Europy 

Wschodniej, które aktywnie włączają się w system globalnej gospodarki światowej. 
PrzecieŜ globalizacja, jako proces kształtowania uniwersalnych sposobów i zasad 
działania, stawia przed nami coraz to nowe  i bardziej skomplikowane wyzwania. 

 
      Dziś waŜnym zadaniem jest harmonijne włączenie gospodarek regionalnych w 
strukturę rynku światowego, w międzynarodową sieć powiązań finansowych, 

produkcyjno-przemysłowych, innowacyjnych, informatycznych i  
technologicznych. WaŜne jest takŜe efektywniejsze wykorzystywanie współpracy 
międzyregionalnej i powaŜnego potencjału trans-granicznego. 

 
      Regiony są podstawą  kulturalnej róŜnorodności w Europie, głównymi 
partnerami w rozwoju społeczno-kulturowym. Dlatego teŜ mają one przyjąć na 

siebie odpowiedzialność  w ramach obszarów, w których mają przewagę nad 
innymi jak np.  w ekonomii (zatrudnienie), w kulturze, w ochronie środowiska, w 
planowaniu regionalnym, w badaniach naukowych itp. 

 
     Dla Ukrainy, a w szczególności dla jej regionów, procesy międzyregionalnej 
integracji są nowością . Dlatego potrzeba czasu by zarówno na poziomie 

państwowym, jak i na poziomie regionów,  nastąpił wyraźny wzrost świadomości 
waŜności tych procesów.  Potrzeba czasu takŜe dla budowy ich odpowiednich 
podstaw instytucjonalno-prawnych i finansowych. Dzięki nim moŜliwe będzie w 

pełni uruchomienie udziału regionów w międzyregionalnym i trans-granicznym 
współdziałaniu w celu  bardziej efektywnego wykorzystania ich potencjału oraz 



podwyŜszenia dochodów mieszkańców.  

 
      Problem dalszego rozwoju współdziałania regionów Unii Europejskiej z 
regionami krajów sąsiadujących coraz  częściej staje się przedmiotem szczególnej 

uwagi państw Zachodniej i Środkowo-Wschodniej Europy, wpływowych 
organizacji międzynarodowych, naukowców, ekspertów.  Forum Regionów  to 
miejsce, w którym rodzą się główne idee, pomysły oraz propozycje  rozwoju 

współczesnej polityki regionalnej, gdzie omawiane są nowe moŜliwości  
wykorzystania Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i Partnerstwa (ENPI). 
 

     Mam nadzieję, Ŝe wymiana doświadczeń, pomysłów i projektów w trakcie III 
Forum Regionów, będzie sprzyjać ponownemu przemyśleniu wschodniej polityki 
UE oraz kształtowaniu nowych sposobów współdziałania pomiędzy regionami. 

Wpłynie to na rozwój współpracy między państwami naszego kontynentu i odegra 
znaczącą rolę  w procesie zbliŜenia się nowych państw do członkowstwa w Unii 
Europejskiej. 

 
  
 
 
 
 
 
 
Wasyl Kujbida 
Minister Rozwoju Regionalnego i Budownictwa Ukrainy 
 


